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ENKÄT OM KOMMUNERNAS SJÄLVSTYRELSEUPPGIFTER OCH DERAS OMFATTNING

Vid  finansministeriet  utarbetar  man  i  samarbete  med  ministerierna  och  Finlands
Kommunförbund programmet för kommunernas ekonomi, som är en del av planen för
de  offentliga  finanserna  (statsrådets  förordning  120/2014).  Enligt  den  nya
kommunallagen (410/2015) ska kommunernas lagstadgade och kommunernas övriga
uppgifter i programmet för kommunernas ekonomi specificeras.

År  2012  gjordes  kartlades  kommunernas  lagstadgade  uppgifter  (Kartläggningen  av
kommunernas  uppgifter  FM  2/2013).  Kartläggningen  av  kommunernas  lagstadgade
uppgifter  uppdateras  under  våren  2015.   Dock  finns  det  inte  att  tillgå  någon
sammanställd  information  om  innehållet  i  och  omfattningen  av  kommunernas
självstyrelseuppgifter. 

Finansministeriet  har tillsatt  en arbetsgrupp för att  kartlägga självstyrelseuppgifterna.
Arbetsgruppen ska utarbeta en utredning av kommunernas självstyrelseuppgifter före
slutet av oktober. Utredningen kommer att utnyttjas då man gör upp programmet för
kommunernas ekonomi.

Enligt kommunallagen sköter kommunen de uppgifter som den har åtagit sig med stöd
av självstyrelsen  och  organiserar  de  uppgifter  som särskilt  föreskrivs  för  den i  lag.
Kommunen kan dessutom med stöd av avtal även åta sig att  sköta andra offentliga
uppgifter än sådana som hör till dess självstyrelse. Det finns inte en entydig definition av
självstyrelseuppgifter. Gränsen mellan självstyrelseuppgifter och lagstadgade uppgifter
är ofta otydlig och mångtydig.

På  grund  av  den  otydliga  gränsdragningen  mellan  självstyrelse-  och  lagstadgade
uppgifter utreder man i samband med kartläggningen av självstyrelseuppgifterna också
omfattningen av kommunernas lagstadgade uppgifter som kommunen kan åta sig att
sköta enligt eget beslut eller vars skötesel grundar sig på ett  avtal  mellan en statlig
myndighet och kommunen. Omfattningen av dessa uppgifter utreds endast i den mån
informationen inte fås från statistik eller tidigare utredningar och kartläggningar. 

Enkäten är uppdelad i tre delar: 

1. Del A: Uppgifter inom kommunens allmänna verksamhetsområde och deras
omfattning.
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2. Del  B:  Lagstadgade,  men  för  kommunen  frivilliga  uppgifter  och  deras
omfattning. 

3. Del C: Uppskattad utveckling av de lagstadgade och andra uppgifter.

I  arbetsgruppens  fortsatta  beredning  kommer  man  också  att  ge  ett  förslag  till
kartläggning av de uppgifter,  genom vilka kommunerna genom egna beslut  utvidgar
innehållet i och servicenivån av de lagstadgade uppgifterna. 

Det  är  bäst  att  informationen  som  behövs  för  att  svara  på  enkäten  hämtas  från
kommunens bokslutsberättelse,  bokslut  och  budget  samt  enligt  verksamhetsområde
från så kallade planer för driftsekonomi. Enligt vår bedömning använder kommunerna
den nödvändiga informationen och har tillgång till den.  Det lönar sig för kommunerna
att utse en ansvarsperson som vid behov  i samråd med sakkunniga svarar på enkäten.

Vi  ber  att  kommunerna deltar  i  kartläggningen genom att  svara  på  webropol-
enkäten före torsdagen den 18 juni 2015. 

Länk till enkäten: 

https://www.webropolsurveys.com/S/5DBC69B584D5C27C.par 

Enkätens resultat kommer att användas som grund vid beredningen av programmet för
kommunernas  ekonomi  och  publiceras  i  arbetsgruppens  slutrapport.  Uppgifter  om
enskilda kommuner publiceras inte. 

Enkäten  har  utarbetats  i  en  arbetsgrupp,  bestående  av  företrädare  för  Finlands
Kommunförbund, undervisnings- och kulturministeriet, social- och hälsovårdsministeriet,
miljöministeriet  samt arbets- och näringsministeriet.  I  beredningen har också deltagit
kommunikationsministeriet  och  jordbruksministeriet. Förfrågningen  sänds  från
finansministeriet.

Mer information om enkäten lämnas av konsultativ tjänsteman Ville-Veikko Ahonen (tfn
0295  530  066)  och  lagstiftningsråd  Minna-Marja  Jokinen  (tfn  0295  530  820  vid
finansministeriet,  fornamn.efternamn@vm.fi.  Information  om  frågor  angående  det
tekniska genomförandet av enkäten lämnas av avdelningssekreterare Kirsi Seppänen
(tfn 0295 530 495, fornamn.efternamn@vm.fi. 

Avdelningschef, överdirektör Päivi Laajala
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